成本50万元，而在进行评估时按净资产评估，为-98,854.56万元。

资产基础法评估结果表

金额单位：人民币万元

项 目

帐面价值 评估价值 增值额 增值率%

A B C=B-A D=（B-A）/A

流动资产 225,397.33 227,524.05 2,126.72 0.94

非流动资产 264,004.38 215,056.00 -48,948.38 -18.54

其中：长期股权投资 50.00 -98,854.56 -98,904.56 -197,809.12

固定资产 129,932.40 145,580.01 15,647.61 12.04

在建工程 10,474.59 10,786.37 311.78 2.98

无形资产 78,327.73 108,660.73 30,333.00 38.73

其中：土地使用权 10,988.22 29,440.31 18,452.09 167.93

开发支出 19,035.06 19,035.06 - -

商誉 441.52 - -441.52 -100.00

长期待摊费用 25,743.08 29,848.39 4,105.31 15.95

资产总计 489,401.71 442,580.05 -46,821.66 -9.57

流动负债 328,540.76 328,540.76 - -

非流动负债 6,474.32 4,379.08 -2,095.24 -32.36

负债总计 335,015.08 332,919.84 -2,095.24 -0.63

股东全部权益 154,386.63 109,660.21 -44,726.42 -28.97

四、增资协议主要内容

增资企业：江铃控股有限公司

新投资方：爱驰汽车有限公司

1、增资内容

本次增资扩股以现金方式进行，爱驰汽车拟增资174,660.21万元，其中10亿元计入注册资本，74,

660.21万元计入资本公积。 本次增资完成后，江铃控股的注册资本将由人民币10亿元增至人民币20亿

元，爱驰汽车将持有江铃控股50%的股份，长安汽车和江铃汽车集团有限公司持有江铃控股的股权比

例均由50%稀释到25%。

2、增资方式及增资来源

爱驰汽车以现金方式对江铃控股进行增资。 增资来源为其自有资金。

3、增资款的支付期限

本次增资采用分陆期实缴方式，投资方实缴首期增资认缴款6.5亿元（大写：人民币陆亿伍千万圆

整），首期增资认缴款在增资协议生效之日起10个工作日内一次性支付至江铃控股账户；剩余增资款

在增资协议生效之日起壹年内支付至江铃控股账户， 并按中国人民银行发布一年期基准贷款利率计

息。

4、增资前后各方的股权比例

单位：元

股东单位

增资前持股情况 增资后持股情况

增资前注册资本 持股比例 增资后注册资本 持股比例

江铃集团 500,000,000 50% 500,000,000 25%

长安汽车 500,000,000 50% 500,000,000 25%

爱驰汽车 - - 1,000,000,000 50%

合计 1,000,000,000 100% 2,000,000,000 100%

5、增资涉及的企业职工安置

现江铃控股所有人员由存续公司继续聘用，无需另行签订劳动合同。

6、增资后的事项约定

评估基准日至工商变更期间产生的损益由增资后的江铃控股股东按持股比例共同承继。

7、违约责任及纠纷处理

各方在履行增资协议过程中若发生争议，可协商解决；如果在自一方通知任何其他方发生任何争

议之日起的三十（30）个营业日内，未达成任何解决方案，则该争议应依法在北京向中国国际贸易仲裁

委员会提起仲裁。

8、生效条件

本协议自各方签署后生效。

五、董事会审议放弃权利的表决情况

2019年6月3日，长安汽车第七届董事会第五十三次会议以14票同意、0票反对、0票弃权，审议通过

了《关于下属合营企业以公开挂牌方式增资扩股暨公司放弃增资扩股优先认缴出资权的议案》，同意

公司下属合营企业江铃控股以资产评估报告为定价依据，引入爱驰汽车有限公司作为本次增资扩股的

战略投资者，公司放弃本次增资的优先认购权。

六、董事会决定放弃权利的情况说明

目前SUV市场已经进入整合期，燃油车市场已经进入拐点，市场布局方向转向智能化、新能源汽

车，加上SUV市场目前处于各家车企必争之地，市场竞争激烈，江铃控股后续在SUV市场的发展难度会

持续加大，为了增强江铃控股的发展活力和提高运营效率，向新能源、智能化方向转型，并不断拓展产

业链发展空间，需引入外部资源进行股权多元化改革，最终实现江铃控股的顺利转型。